



Claudia Riehl

Formatrice indépendante en
Anglais et Allemand

✉ cl.riehl@free.fr
🏠 91390 Morsang sur Orge
🌐 www.riehl-language-institute.fr
📍 Ile-de-France
☎ 0617157018
☎ 0160161562

Atouts

Certifications Qualiopi obtenu
en 01/22
Datadock obtenu en 09/18

Langues

Français

Bilingue C1

Anglais

Bilingue C1+

Allemand

Langue maternelle C2

Après 17 ans en tant que Formatrice indépendante j'ai acquis un esprit de polyvalence concernant la formation en langues. Je m'adapte à tous les métiers et tous les niveaux. Aujourd'hui, je souhaite continuer ma carrière dans de nouveaux établissements.

Expériences professionnelles

- Depuis octobre 2007 **Formatrice indépendante**
RIEHL Language Institute Morsang-sur-Orge, France
- Formatrice d'Anglais et d'Allemand indépendante
Enseignement des langues Anglaise et Allemande tous niveaux pour les entreprises, les centres de formations, les particuliers et dans le cadre du CPF
Préparation des tests BULATS, LINGUASKILL, TOEIC, DCL et BRIGHT
- D'octobre 1999 à novembre 2015 **Professeur d'Anglais et d'Allemand**
en Association Morsang-sur-Orge et Saint-Michel-sur-Orge, France
- Professeur pour les associations Renaissance et Culture de Morsang-sur-Orge et Sports Loisirs et Culture de Saint-Michel-sur-Orge.
Enseignement des adultes en Anglais et Allemand
- De septembre 2003 à septembre 2007 **Formatrice d'Anglais et d'Allemand**
Vacataire pour la CCI de l'Essonne Evry, France
- Enseignement en Allemand, tous niveaux, en cours individuel dans les entreprises
Enseignement en Anglais, langage courant, dans les entreprises
- De septembre 2001 à juillet 2003 **Professeur d'Allemand**
Vacataire pour les lycées Paul Langevin et Albert Einstein Sainte-Geneviève-des-Bois, France
- Préparation des classes de terminale et de première pour le BAC
- De mai 1988 à octobre 1990 **Secrétaire de Direction et Responsable du personnel**
Landbauamt Nürnberg Nürnberg, Bavaria, Allemagne
- Société de construction immobilière de la région, 80 personnes
Gestion du personnel, tâches administratives, utilisation informatique, étude de rentabilité du marché et responsable des achats internes
- De mai 1984 à décembre 1987 **Secrétaire de Direction**
Cargo-Service Süd GmbH, Nürnberg Nürnberg, Bavaria, Allemagne
- Entreprise de transport, Cargo-Service Süd GmbH à Nürnberg, 15 personnes
Prise en charge informatique des documents et assurances nécessaires aux transports et exportations de marchandises, suivi des relations clientèles, tâches administratives

Diplômes et Formations

- D'octobre 1979 à octobre 1984 **Gestionnaire d'entreprise diplômé**
Fachhochschule Georg-Simon-Ohm, Nürnberg Nürnberg, Bavaria, Allemagne
- Etudes supérieures en Economie, BAC + 5

Compétences

- Formation à distance** Utilisation outils de visioconférence Zoom et WhatsApp
- Relationnel** Sociable, communicative, altruiste

Centres d'intérêt

Loisirs Fitness, natation, cuisine culinaire, décoration intérieure et arts plastiques